Republika eKosovés
Komuna e Malishevés

Drejtoria Pér Arsim dhe Edukim

Né bazé té nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit t¢ Punés, nr. 03/L-212,( Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.90/2010), Neni 5 pikés c. té Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés
sé Kosovés, nr. 03/L-068, Udhézimit Administrativ ( MPMS) Nr.07/2017 pér rregullimin e
Procedurave té Konkursit Publik Neni 4. Udhézimit Administrativ MASHT Nr. 10/2018 daté:
20.07.2018 Pér Normativin Mbi Kuadrin Profesional té Arsimitité Pergjlth,shem Dreﬁona per
Arsim dhe Edukim shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té punés’ /{ Ot = U ? o
Viti shkollor 2020/2021 .15, /1] / ( (?
Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i liré/zévendésim Nun_1ri i | ore
pozitave

1 SHFMU" Naim Frashéri" n¢ Banjé Mésim klasoré Zévendésim i lehonisg 1 20
2 SHFMU" Déshmoret ¢ Kombit" Ngucat Mésim klasors Zévendésim i lehonis# 1 20
3 SHFMU" Kajtaz Ramadani" Kijevé Mésim klasord Zévendésim i lehonise 1 20
4 SHFMU" Kajtaz Ramadani" Stapanicé Mesim klasoré Zivendesim i lehonisg 1 20
5 SHFMU" Kajtaz Ramadani" Gullboc Mésim klasor¢ Vendi i liré 1 20
6 SHFMU" Hasan Prishtina" Terpezé Mésim Klasor Vendi i lir¢ 1 20

7 SHFMU Hilmi Hoti" n¥ Carrallukg Edukaté Muzikore Vendi i lirg 1 8
8 SHFMU" Ramadan Morina" Damanek Gjuht angleze Vendi i lirg 1 14
9 Gjimnazi" Hamdi Berisha" n¢ Malishevé sht'épiak/mjeshtér Vendi i lirg 1 40

I. Aplikacionit i bashkéngjiten kéto dokumente:

e Formulari i aplikimit

e Rezymeja personale (CV)

e Dokumenti personal(letérnjoftimi ose pasaporta)

o Diplomat e kualifikimit(ose certifikatat), certifikatat né vend t& diplomés jo mé t& vjetra
se gjashté muaj.

(]

Certifikata q& nuk jeni nén hetime
e Deéshmité e pérvojés né institucionet arsimore ( nése ka)
e Certifikata e lindjes

Il. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit mésimor

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé té kritereve té pércaktuara me akte juridike qé e
rregullojné fush&n e arsimit parauniversitar (Ligji Nr 04/L-032 dhe , Ligji Nr. 03/L-068) dhe n& pérputhje
me Udhézimin Administrativ pérkatés t&€ MASHT-it (UA Nr 10/2018) si dhe procedurave t& pércaktuara
me kornizén ligjore pér rregullimin e marrédhénies sé punés né sektorin publik.




o Kriteret e kualifikimit: Pér vendin ¢ punés program fillor kérkohet kualifikimet:
Fakulteti i Edukimit- programi fillor; Fakulteti i Mésuesisé ashiu si¢ planifikohet me UA té&

MASHT-it pér Normativin mbi kuadrin profesional t& arsimit t& peérgjithshém Nr. 10/2018 daté
20.07.2018.

o Kriteret e kualifikimit: Pér vendin ¢ pun€s mésimdhénés t& gjuhés angleze kérkohet
kualifikimet: Niveli Master arsimor-fakulteti i Edukimit (300 ECTS) Sistemi katérvjecar;
Bagelor ( katérvjecar 240 ECTS) ashtu si¢ planifikohet me UA & MASHT-it pér Normativin mbi

kuadrin profesional t& arsimit t& pérgjithshém Nr. 10/2018 daté 20.07.2018.

o Kriteret e kualifikimit: Pér vendin e punés edukaté muzikore kérkohet kualifikimet-
Niveli Master -Pedagogji e pérgjithshme muzikore ( 300 ECTS ose 360 ECTS); sistemi
katérvjecar ; Bacelor Pedagogji e pérgjithshme muzikore (240 ECTS), ashtu si¢ planifikohet

me UA t&€ MASHT-it pér Normativin mbi kuadrin profesional t& arsimit t& pérgjithshém Nr. 10/2018
daté. 20.07.2018

<> Kriteret e kualifikimit pér shtépiak/mjeshtér Pérgatitja shkolla fillore. Detyrat dhe
pérgjegjésité e Shtépiakut/Mjeshtrit -Béna mirémbajtjen teknikisht t& objektit, kujdesin pér
funksionimin e sistemit t& ngrohjes, ndezjen e kaldajés etj. -Mirémbajné inventarin brenda hapésirave
shkollore (bankave, karrikave, tabelave, tavolinave, dollapéve etj.) -Béné rregullimin dhe ndérrimin e
xhamave, poceve elektrike, instalimin elektrik etj. -Mbané ditarin e punéve té kryera gjaté dités -
Furnizon shkollén me material shpenzues, pér nevojat e shkollés. -Kujdeset Pér mirémbajtjen e
gjelbérimit t& ambientit t& brendshém dhe jashtam. -Kryen puné té tjera me interes Pér shkollén sipas
kérkes&s s& drejtorisé s& shkollss Vérejtje : P&r pozitén shtépiak/mjeshtér zbatohet puna provuese prej
6 muaj komfor nenit 15 t& Ligjit té Punés

Vetém né mungesé t& kandidatéve nga sqarimi i lartcekur, do t& shqyrtohen edhe aplikacionet e
kandidatéve me kualifikim mé t& pérafért.

III. Mosplotésimi i sakté dhe i qarté i formularit t& aplikimit, aplikacionet e pakompletuar
dhe ato q& dorézohen pas afatit t& konkursit nuk do t& merren né shqyrtim, pérkatésisht
refuzohen.

Si informata t& sakta dhe t& vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata, t& cilat jang t&
déshmuara me dokumente( jo ata q& Jjané vetém t& deklaruara pa déshmi)

SQARIM: Kandidatét mund t€ konkurrojné n& mé shume shkolla, por me dokumente t&
vecanta. :

Personat q& kang diplomuar jashté Kosovés duhet t& kané diplomat e nostrifikuara né& MASHT.

Pér intervisté do t& ftohén ata kandidaté té cilét i plotésojné kushtet sipas akteve ligjore t&
cekura.

Pas plotésimit t& dispozitave ligjore dhe kritereve té konkursit publik, kandidatét do t'i nénshtrohen
testimit me shkrim dhe testit me gOjé sipas nenit 10 dhe 11 t& Udhézimit Administrativ nr. Nr.07/2017,
PEr Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né& Sektorin Publik.

Lista e ngushté e aplikantéve q€ ftohen pér intervisté dhe orari j intervistave publikohet n& web-
fagen e Komunés s& Malishevas.

T& gjitha dokumentet duhet t& Jjené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t& kérkohen
me rastin e intervistimit.

Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpalljes s& konkursit n& mjetet e informimit publik, duke filluar nga data
€ publikimit mé: 27.07.2020 deri mg datén:10.08.2020

Aplikacioni i kompletuar (me t& gjitha dokumentet e kérkuara) duhet t& dorézohet pérmes protokollit,pérkatésisht
pérmes zyrés sé pritjes sé paléve, ne objektin e ri t& Komunés s& Malishevés.



